Sorkwity, 03.12.2018 r.

Wykonawcy uczestniczacy
w postepowaniu

Numer ogtoszenia w Biuletynie Zaméwien Publicznych:
652269-N-2018 z dnia 2018-11-23,

Dotyczy: SIWZ prowadzonego w frybie przetarqu nieograniczoneqgo na ubezpieczenie mienia
i odpowiedzialno$ci Zamawiajacego - Gminy Sorkwity — ogloszenie nr 652269-N-2018 z dnia
23.11.2018r.

Zamawiajgcy zawiadamia, ze dnia 30 listopada 2018 r. wplynety pisma od potencjalnych wykonawcéow
z prosba o wyjasnienie i ewentualne zmiany tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.

W zwigzku z powyzszym zamawiajgcy dziatajgc na podstawie art.38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo Zamdwieh Publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579 z pdzn. zm.), udziela
nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1.

Czy Zamawiajgcy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zaméwien publicz-
nych, iz wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy tylko czynnosci, ktérych wykony-
wanie polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzy-
muje wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace, gdy zamowienie bedzie realizowane w zakre-
sie obstugi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, ktory z racji na specyfike swojej
dziatalnosci regulowanej ustawg z dnia 22 maja 2003 r. o posrednictwie ubezpieczeniowym $wiadczy
ustugi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o prace?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwos¢, aby zaméwienie bylo realizowane przez osobe
(podmiot) bedacy agentem ubezpieczeniowym, ktéry $wiadczy swoje ustugi na podstawie
umowy agencyjnej z Wykonawcg, pod warunkiem, ze bedzie on posiadatl stosowne peino-
mocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpiecze-
niowego), wykonujace bezposrednio czynnosci przy realizacji zaméwienia, beda zatrud-
nione na podstawie umowy o prace.

Pytanie 2.
W odniesieniu do zapiséw zatgcznika nr 4 — istotne postanowienia umowy — cze$¢ | prosimy o wykre-
$lenie z paragrafu 14 ustep 2-4 zapisoéw dotyczacych kar umownych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 3.
W odniesieniu do zapis6w zatgcznika nr 4a — istotne postanowienia umowy — cze$é |l prosimy o wy-
kreslenie z paragrafu 13 ustep 2-4 zapiséw dotyczacych kar umownych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 4.
W odniesieniu do zapiséw zatgcznika nr 4b — istotne postanowienia umowy — czes¢ Il prosimy o wy-
kreslenie z paragrafu 13 ustep 2-4 zapiséw dotyczacych kar umownych.



Odpowiedz:
Zamawiajacy hie wyraza zgody.

Pytanie 5.

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU Wykonawcy wskazujg przestanki wytgczajgce badZz ograni-
czajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wtaczyt
je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 6.
Prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczenie OC nie obejmuje szkdd objetych systemem ubezpieczen
obowigzkowych, w tym obowigzkowym ubezpieczeniem OC zarzadcy nieruchomosci.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie 7.
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres terytorialny ochrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje USA, Ka-
nady, Australii, Nowej Zelandii.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 8.
Prosimy o potwierdzenie, ze wszedzie tam, gdzie w zakresie ubezpieczenia OC jest mowa o osabie fi-
zycznej, chodzi o osobe nieprowadzgcg dziatalnosci gospodarczej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 9.
Prosimy o potwierdzenie, ze koszty dodatkowe wykazane w cze$ci OC sg pokrywane w ramach sumy
gwarancyjne;j.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 10.
Prosimy o potwierdzenie, Zze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedziainosci cywilnej nie bedzie

obejmowaé szkdd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnoéci, medycznej, badawczej, farma-
ceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen zdrowotnych (powyzsze nie dotyczy drobnych ustug
$wiadczonych przez personel domow opieki spotecznej na rzecz podopiecznych) oraz zarzgdzaniem
jednostkami stuzby zdrowia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 11.

Pyosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie bedzie obejmowac
szkod powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzgdzaniem oraz administrowaniem
wysypiskiem lub sktadowiskiem odpadow a takze szkdd powstatych w zwigzku z sortowaniem, spala-
niem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.



Pytanie 12.
Jakie franszyzy i udziaty wtasne obowigzywaly w przedmiotowym ubezpieczeniu w okresie ostatniego
roku w czesci OC.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze w okresie ostatniego roku w przedmiotowym ubezpieczeniu w cze-
$ci OC franszyzy i udzialy wlasne byly zniesione.

Pytanie 13.

Prosimy w potwierdzenie, ze w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie bedzie obejmowaé szkad
zwigzanych z nastepstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii ggb-
czastych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 14.

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajacych obowigzkowemu ubezpie-
czeniu pokazy sztucznych ogni bedq objete ochrong wylacznie w sytuacji, gdy bedg przeprowadzane
przez podmioty profesjonalnie zajmujace sie takimi pokazami.

Od Zamawiajacy potwierdza powyzsze.
powiedz:

Pytanie 15.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedg obejmowane imprezy zwigzane ze sportami
ekstremalnymi rozumianymi jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiggniecia maksymal-
nych wrazen, zwigzane z aktywnoscig fizyczng zagrazajgca zdrowiu i zyciu, do ktérych zalicza sie ta-
kie dyscypliny jak np. zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyzna-
czonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogérska i skalna, speleologia, skoki
bungee, sporty uprawiane na rzekach gérskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gérskie),
le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 16.

Prosimy o potwierdzenie, Zze zakresem ochrony nie bedg objete szkody powstate wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego odpowiedzialnosci wykraczajgcej poza ustawowg odpowiedzialno$¢ albo
umownegdo przyjecia odpowiedzialnosci osoby trzeciej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 17.
Prosimy o informacjg, jakie franszyzy/udziaty wtasne mialy zastosowanie w ubezpieczeniach OC (réw-
niez OC drég) w ostatnich 5 latach (lub co najmniej 3 ostatnich latach).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze w ubezpieczeniu OC mialy zastosowanie nastepujace
franszyzy/udzialy wiasne:

- w latach 2015-2016 w ubezpieczeniu czystych strat finansowych — franszyza integralna
1000,00 zi,

- w latach 2017-2018 franszyzy i udzialy wtasne byly zniesione.

Pytanie 18.
Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci oferty, na pod-
stawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy, wymagaijg zgody obu stron.



Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 19.
Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu OC drog franszyzy redukcyjnej 300 zt w kazdej szkodzie
rzeczowe;.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 20.

Prosimy o wprowadzenie nastepujacych zapiséw dodatkowych do Czesci |, It i lll zamoéwienia.:
,Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia

Z zachowaniem pozostalych niezmienionych niniejszg klauzulg postanowien ogoélnych warunkéw
ubezpieczenia i innych postanowien umowy ubezpieczenia, strony umowy postanawiaja,
ze w przypadku, gdy

1) szkodowosé za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wyptaconych odszkodowan
powiekszonych o wysoko$¢ rezerw na szkody zgloszone a niewyptacone w pierwszym okresie
polisowym do skiadki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcze$niej 45 dni przed kocem danego
okresu polisowego, przekroczy 60%, lub

2) nastgpi istotna zmiana warunkéw reasekuracyjnych,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi roczny okres ubezpieczenia (okres
polisowy) z zachowaniem miesiecznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego
okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy nalezy ztozy¢ w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.

Niezaleznie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogg podja¢ negocjacje w celu
zmiany warunkow ubezpieczenia na drugi okres polisowy”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 21.

Prosimy o informacje czy oprécz budynku Zlewni Borowe Klient posiada w mieniu zgtaszanym
do ubezpieczenia w ramach ogloszonego SIWZ budynki nieuzytkowane, pustostany, przeznaczone
do rozbiorki, budynki w ztym, awaryjnym stanie- jesli tak to prosimy o podanie wykazu takich budyn-
koéw z podaniem-lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i $rodki trwate, oraz podanie
czy posiadajg staty dozér, jaki sposdb sg zabezpieczone ppoz , czy sg odigczone w nich wszelkiego
rodzaju media, urzgdzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze opréocz budynkéw Zlewni Borowe Klient nie posiada w mieniu zgta-
szanym do ubezpieczenia w ramach ogtoszonego SIWZ budynkéw nieuzytkowanych, pustosta-
néw, przeznaczonych do rozbiérki, budynkéw w ztym, awaryjnym stanie.

Pytanie 22.
Prosimy o wprowadzenie zapisu: ,Dla obiektéw nieuzytkownych/ wytgczonych z eksploatacji/ pusto-

stanéw obowigzuje zakres ubezpieczenia — FLEXA. Ponadto dla tego typu obiektow obowigzuje fran-
szyza dla ryzyka pozaru, wybuchu, sadzy, dymu - 5 % wartosci szkody nie mniej niz 5 000 zt.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 23.
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadajg pozwolenie

na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskaza-
nie budynkéw nieposiadajgcych takiego pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.



Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 24.
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawa-

ne sg regularnym przeglagdom wynikajgcym z przepisow prawa, co potwierdzone jest kazdorazowo pi-
semnym protokotami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw niespetniajgcych po-
wyZzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 25.
Prosimy o informacje, czy wéréd lokalizacji zgtoszonych do ubezpieczenia sg lokalizacje zagrozone

powodzig? W przypadku odpowiedzi twierdzacej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrozonych powo-
dzig i/lub takich w ktérych w okresie od 1996 roku miaty miejsce powodz lub lokalne podtopienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze wéréd lokalizacji zgtoszonych do ubezpieczenia nie ma lokalizacji
zagrozonych powodzia.

Pytanie 26.
W odniesieniu do obiektéow zgtoszonych do ubezpieczenia, ujetych w wykazie budynkéw bez wskaza-
nia rodzaju materiaty, z jakich wykonano budynek i pokrycie ~ prosimy o informacije

czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczegolnosci drewnem
(np. gontem) lub materiatem ro$linnym (np. strzecha, trzcing,...)? W przypadku odpowiedzi twierdzg-
cej — prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynkéw / budowili.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w odniesieniu do obiektéw zgloszonych do ubezpieczenia, ujetych
w wykazie budynkéw bez wskazania rodzaju materiatu, z jakich wykonano budynek i pokrycie,
do ubezpieczenia nie wystepuja budynki pokryte drewnem czy materiatem roslinnym.

Pytanie 27.

Prosimy o okreslenie wartosci PML i wskazanie lokalizacji, ktorej dotyczy. Jezeli nie jest to mozliwe —
prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyzszej tacznej sumie ubezpieczenia mienia zgtoszone-
go do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynkéw wraz z mieniem w nim/nich znajdujgcym sig) oraz
okreslenie tej warto$ci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze PML wynosi 7 047 318,12 zt i dotyczy Szkoly Podstawowej w War-
punach z siedziba w Zyndakach pod lokalizacjg Zyndaki 2, 11-731 Sorkwity.

Pytanie 28.
Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci oferty, na pod-
stawie ktdrej dokonano wyboru wykonawcy, wymagajg zgody obu stron.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 29.
Klauzula warunkéw i taryf - prosimy o potwierdzenie, ze postanowienia niniejszej klauzuli nie majg za-

stosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz ze klauzula nie dotyczy-
ryzyk wczeséniej nie obejmowanych ochrong.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.



Pytanie 30.
W odniesieniu do klauzuli zalaniowej prosimy o wykres$lenie tresci ,...Ochrona ubezpieczeniowa

nie obejmuje kolejnych szkdd zalaniowych powstatych w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny
po uzyskaniu odszkodowania na podstawie tej klauzuli przez Ubezpieczonego, jezeli po wyptacie od-
szkodowania Ubezpieczony nie zabezpieczyt mienia przed kolejnymi szkodami chyba, ze zabezpie-
czenie mienia nie byto mozliwe z przyczyn technicznych lub innych przyczyn niezaleznych od ubezpie-
czonego...” i zastgpienie wskazanego zapisu nastepujgcym ,....Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmu-
je kolejnych szkod zalaniowych powstatych w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny po wysta-
pieniu i zidentyfikowaniu szkody, jezeli Ubezpieczony nie zabezpieczyt mienia przed kolejnymi szko-
dami chyba, ze zabezpieczenie mienia nie bylo mozliwe z przyczyn technicznych lub innych przyczyn
niezaleznych od ubezpieczonego ...". Jednoczesnie prosimy o doprecyzowanie, ze ewentualny
brak funduszy nie moze stanowi¢ przyczyny technicznej uniemozliwiajgcej zabezpieczenia mienia
przed kolejnymi szkodami. Ewentualna wyplata naleznego odszkodowania nie moze by¢ czynnikiem
determinujgcym Zamawiajacego do usuniecia przyczyny powstania szkody. Od momentu zgltoszenia
szkody do momentu realizacji naleznej wyptaty moze ming¢ kilkanascie dni, i w tym czasie obowigz-
kiem Zamawiajgcego jest zminimalizowanie ryzyka wystapienia szkody i dochowanie nalezytej staran-
nosci, aby tego rodzaju szkody w przysztosci nie powstaly, szczegoélnie w sytuacji gdy Zamawiaja-
cy zna juz przyczyne zalania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 31.
Klauzula zalaniowa — prosimy o wylgcznie z zakresu ochrony szkéd ,w przypadku gdy do szkody do-

szlo w zwigzku z zaniedbaniami polegajgcymi na braku konserwacji i przegladéw lub niewykonaniu re-
montéw zaleconych w protokole po ww. przegladzie”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 32.
Prosimy o informacje o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciggu trwania przedmiotowego

Zaméwienia, ktore bytyby objete ochrong ubezpieczeniowg zgodnie z programem okreslonym
w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartosci inwestycji oraz terminu
rozpoczecia/ukonczenia jej realizaciji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w ciggu trwania przedmiotowego zaméwienia, planuje przeprowa-
dzi¢ nastepujace inwestycje:

- budynek mieszkalny Choszczewo 29 — wymiana dachu- 100.000,00 z1- 2019r.

- ciagg pieszo-jezdny Sorkwity- 600.000,00 z1- 2019r.

- kanalizacja Pustniki- 1.200.000,00 z1- 2010-2021r.

Pytanie 33.
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych prosimy o potwierdzenie,

ze limity odpowiedzialno$ci wprowadzone zapisami SIWZ bedg mialy zastosowanie do umowy zawar-
tej na podstawie niniejszego zaméwienia, chocby OWU nie przewidywaly limitu odpowiedzialnosci
dla danego ryzyka lub przewidywaly go w wyzszej wysokosci niz limit okreslony zapisami SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 34.



W odniesieniu do ubezpieczenia wartosci pienieznych — prosimy o potwierdzenie, ze transport warto-
Sci pienieznych odbywa sie bedzie zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych i Admi-
nistracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagan, jakim powinna odpowiadaé ochrona wartosci pie-
nieznych przechowywanych i transportowanych przez przedsiebiorcédw i inne jednostki organizacyjne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, Zze w odniesieniu do ubezpieczenia wartosci pienieznych —transport
wartosci pienieznych odbywaé sie bedzie zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Spraw We-
wnetrznych i Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagar, jakim powinna odpowia-
daé¢ ochrona wartosci pieni¢eznych przechowywanych i transportowanych przez przedsiebior-
cow i inne jednostki organizacyjne.

Pytanie 35.
Ubezpieczenie sprzetu elektronicznego — prosimy o potwierdzenie, ze likwidacja szkéd odbywaé sie

bedzie do wartosci odtworzenia, zgodnie z zapisami SIWZ, ale maksymalnie do wysokosci sumy
ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia (z zastrzezeniem postanowien klauzul dodatkowych
zawartych w SIWZ.)

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 36.

Prosimy o potwierdzenie, ze drogi krajowe, powiatowe i gminne — nie s3 i nie beda przedmiotem ubez-
pieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze- z wyjatkiem drég wykazanych na sumy state w zataczniku
z wykazem mienia.

Pytanie 37.
Prosimy o informacje, czy oprécz zgtoszenia do ubezpieczenia budowli w systemie na pierwsze ryzy-

ko (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty matej archi-
tektury, drogi i chodniki wewnetrzne, place, place zabaw, boiska, itp.) - ubezpieczeniu mienia od ognia
i innych zdarzen losowych podlegajg lub podlegaé beda w trakcie realizacji niniejszego zaméwienia:
a) mosty, kiadki, wiadukty, estakady, pasaze, rowy itp.?

lub

b) budowle hydrotechniczne (w tym waty przeciwpowodziowe, kanaty i zbiorniki, tamy itp.)

W przypadku odpowiedzi twierdzgcej, prosimy

a) o wskazanie jednostek, ktore zglaszajg do ubezpieczenia ww. rodzaje mienia oraz o podanie para-
metréw technicznych ww. obiektéw, ze wskazaniem lokalizacji oraz wartosci jednostkowych.

b) niezalezenie od powyzszego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci za szkody w mieniu
wyzej wymienionym w wysokosci 50.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
(dla kazdej z ww. grup mienia) lub innego akceptowalnego dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze oprécz zgtoszenia do ubezpieczenia budowli w systemie na pierw-
sze ryzyko (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych,
obiekty matej architektury, drogi i chodniki wewnetrzne, place, place zabaw, boiska, itp.) -
ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych podlegaé¢ beda:
a) most Bialowo, zgtoszony do ubezpieczenia przez Urzad Gminy, szczegélowy opis
wraz z lokalizacja, suma ubezpieczenia oraz dodatkowymi informacjami znajduje sig
w zataczniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiajacego w zaktadce bu-
dynki, LP. 85.



b) Pomosty , zgloszony do ubezpieczenia przez Urzad Gminy, szczegétowy opis wraz
z lokalizacja, suma ubezpieczenia oraz dodatkowymi informacjami znajduje sie w
zataczniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiajacego w zakladce bu-
dynki, LP. 86, 93, 107,108, 109, 110,0 235, 236, 237, 249, 265.

Pytanie 38.
Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzer losowych zgtoszone zo-

stato mienie znajdujgce sie w lokalizacji, gdzie prowadzone jest sktadowanie odpaddw, albo wszelkie-
go rodzaju recykling, segregacja lub odzysk surowcéw z odpadéw. W przypadku odpowiedzi twierdzg-
cej prosimy o wskazanie tego mienia i jego lokalizacji oraz okreslenie tgcznej wartosci mienia w da-
nej lokalizacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeni losowych nie
zostalo zgloszone mienie znajdujace sie w lokalizacji, gdzie prowadzone jest skladowanie od-
padoéw, albo wszelkiego rodzaju recykling, segregacja lub odzysk surowcéw z odpadéw.

Pytanie 39.
Prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostat zgloszone mienie: todzie, kajaki, rowery wodne i

wszelkiego typu inny sprzet ptywajgcy wraz z osprzetem? W przypadku odpowiedzi twierdzgcej prosi-
my o podanie warto$ci tego sprzetu i potwierdzenie, ze ww. mienie pozostaje objete ochrong podczas
sktadowania na statym ladzie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do ubezpieczenia nie zostato zgloszone mienie: todzie, kajaki, rowe-
ry wodne i wszelkiego typu inny sprzet ptywajacy wraz z osprzetem.

Pytanie 40.

ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY — cze$¢ | Zamowienia — zatacznik nr 4, §13 pkt 3:

.Zmiany wysokoéci skladki lub raty skiadki w ubezpieczeniu odpowiedzialno$ci cywilnej i ubezpiecze-
niach zawartych w systemie na pierwsze ryzyko w wyniku podwyzszenia wysoko$ci sumy gwarancyj-
nej i zmiany limitéw odpowiedzialno$ci. Skiadka bedzie rozliczana zgodnie z okreslonymi w specyfika-
cji zapisami klauzuli warunkéw i taryf;”

prosimy o potwierdzenie, ze zmiany te mogg by¢ wprowadzone do umowy po uprzedniej zgodzie Wy-
konawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 41.
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen — prosimy o informacje:

a) czy Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszyst-
kich ubezpieczen okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskaza-
nie réznic.

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objete ochrong? W przypadku odpowiedzi
negatywnej, prosimy o wskazanie roznic.

c) czy zakres ochrony w ramach poszczegolnych ubezpieczen byt analogiczny do okreslonego w
SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegdlnych ubezpieczeh — prosimy o ich
wskazanie

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze:
a. w okresie ostatnich 3 lat Zamawiajacy byt ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpie-
czen okreslonych w SIWZ,
b. wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objete ochrona.



c. zakres ochrony w ramach poszczegélnych ubezpieczen byt analogiczny w ostatnich 3
latach. Zamawiajacy informuje o istotnych réznicach zakresu ubezpieczenia z ostatnich
trzech lat oraz wnioskowanego:

i. Franszyzy:
1. 2016 - franszyza redukcyjna 300 zt w klauzuli szkéd mechanicz-
nych

2. 2017, 2018 - franszyza redukcyjna 200 zt w klauzuli szkéd me-

chanicznych
3. Wnioskowany - franszyza redukcyjna 200 zt w klauzuli szk6d me-

chanicznych
ii. Suma gwarancyjna w OC:
1. 2016 - 800 000,00 zt,
2. 2017, 2018 —1 000 000,00 zt,
3. Wnioskowana: 1 200 000,00 zt
ili. Suma gwarancyjna w OC zarzadcy drég:
1. 2016 - 300 000,00 zt,
2. 2017,2018 — 500 000,00 z,
3. Whnioskowana: 700 000,00 zt
iv. Rodzaj wartosci budynkoéw :
1. 2016 - budynki ubezpieczone w wartosci ksiegowej brutto,
2. 2017, 2018 - budynki ubezpieczone w wartosci ksieggowej brutto i

odtworzeniowej
3. Wnioskowana: budynki ubezpieczone w warto$ci ksiegowej brut-

to i odtworzeniowej

Pytanie 42.
Prosimy o informacje czy wystapily jakie$ szkody w okresie 3 ostatnich lat, ktére byly poza zakresem

ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a ktére mogtyby byé pokryte w ramach
zakresu ubezpieczenia okreslonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody, ktore przekraczaty
okreslone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialnosci (ile takich szkod, jaka przyczyna
szkody, wysokos$é poszczegdlnych roszczen).

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie wystapity szkody w okresie 3 ostatnich lat, ktére byly poza za-
kresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia.

Pytanie 43.
W odniesieniu do Klauzuli IT (information Technology) prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialno-

Sci dla powyzszej klauzuzuli w wysokoéci 50.000,- zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubez-
pieczenia lub innego akceptowalnego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 44.
W odniesieniu do instalacji solarnych wykazanych w tabeli nr 2 prosimy o potwierdzenie, ze zakres

ochrony obejmuje wytgcznie zainstalowane i dziatajgce urzadzenia i instalacje po zakonczeniu prob i
testoéw i nie obejmuje ochrong montazu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 45.
Prosimy o informacje, jakiego rodzaju mienie jest zgtoszone do ubezpieczenia w pozycjach wykazu

budynki:



,CMENTARZ ul. Sgsiedzka”
,NOWY CMENTARZ ul. Steyera”
(zatgcznik 6)

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze nie posiada cmentarza przy ul. Sasiedzkiej oraz Nowego Cmentarza
przy ul. Steyera. Zamawiajacy zgtosit do ubezpieczenia cmentarz Sorkwity i ogrodzenie cmen-
tarza Rybno.

Pytanie 46.
Czy w ramach ubezpieczenia ww. cmentarzy do ubezpieczenia zostaly zgloszone budowle i obiekty

matej architektury cmentarza w tym alejki, chodniki z infrastrukiurg (w tym latarnie), nagrobki, stele,
pomniki itp. elementy architektury sepulkralnej, fawki, kosze na $mieci a takze $mietniki?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w ramach ubezpieczenia ww. cmentarzy do ubezpieczenia zgtoszo-
no ogrodzenia cmentarzy, alejki, chodniki w tym latarnie a takze $mietniki. Nagrobki i pomniki
nie stanowia wlasnos$ci gminy.

Pytanie 47.
Prosimy o uzupetnienie informacii o rodzaju materiatow budowlanych, z jakich wykonano pomosty

zgtaszane do ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze pomosty zgtoszone do ubezpieczenia wykonane sa z desek impre-
gnowanych osadzonych na palach.

Pytanie 48.
Prosimy o informacije, czy ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych podlegajg lub

podlegaé bedg w trakcie realizacji niniejszego zamoéwienia namioty.

W przypadku odpowiedzi twierdzgcej, prosimy o podanie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych nie
podlegaja i nie beda podlega¢ namioty w trakcie realizacji niniejszego zaméwienia.

Pytanie 49.
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla sieci wodociggowych do FLEXA.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Dot. Ubezpieczenia komunikacyjne

Pytanie 50.
Prosimy o informacje czy Zamawiajacy planuje nabyé pojazdy w czasie obowigzywania zamodwienia o
wartosci jednostkowej przewyzszajgcej 400.000 zt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie jest w stanie okresli¢ czy w czasie obowigzywania zaméwienia nabedzie po-
jazdy o wartosci jednostkowej przewyzszajgcej 400.000 zt.

Pytanie 51.
W odniesieniu do zniesionej amortyzacji czesci prosimy o wprowadzenie, zapisu iz zniesiona amorty-
zacja czesci nie dotyczy szkdd w ogumieniu, akumulatorze oraz uktadzie wydechowym.



Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie zapisu, iz zniesiona amortyzacja czes$ci nie doty-
czy szkéd w ogumieniu, akumulatorze oraz uktadzie wydechowym.

Pytanie 52.

W odniesieniu do ryzyka AC wnosimy o wykreslenie zapisu ,w ubezpieczeniu pojazdéw, ktérych wiek
nie przekracza 24 miesiecy ma zastosowanie tzw. gwarantowana suma ubezpieczenia, ktéra oznacza
ze w przypadku kradziezy pojazdu oraz szkody catkowitej w pojezdzie, warto$é pojazdu okreslona w
dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia) obowigzuje przez caly roczny okres ubez-
pieczenia”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 53.

W odniesieniu do ryzyka AC, prosze o zmiane zapisu dotyczacego zakresu terytorialnego na tresé:
,Polska i EUROPA z wytgczeniem szkod powstatych w wyniku: pozaru, wybuchu, dziatania czynnika
termicznego lub chemicznego pochodzacego z wewnatrz lub zewnatrz pojazdu, kradziezy pojazdu, ra-
bunku (rozboju) oraz kradziezy jego wyposazenia podstawowego lub dodatkowego na terenie Rosji,
Biatorusi, Ukrainy i Motdawii”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 54.

W odniesieniu do zapisdw dotyczgcych likwidacji szkéd wnosimy o zmiane zapisu z: ,w przypadku
braku ogledzin w powyzszym terminie 3 dni lub innym terminie uzgodnionym z Ubezpieczajgcym,
przyjmuje sie zakres uszkodzen zgodny z protokotem sporzgdzonym przez ubezpieczajgcego, ubez-
pieczonego lub warsztat dokonujgcy naprawy” na: ,w przypadku braku ogledzin w powyzszym termi-
nie 3 dni roboczych lub innym terminie uzgodnionym z Ubezpieczajgcym, przyjmuje sie zakres uszko-
dzen zgodny z protokotem sporzgdzonym przez ubezpieczajgcego, ubezpieczonego lub warsztat do-
konujgcy naprawy”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 55.

W odniesieniu do zapiséw umowy generalnej paragraf 15 méwigcych o wskazaniu osoby wyznaczonej
przez Wykonawce do wspoétpracy w zakresie likwidacji szkéd prosimy o informacje czy Zamawiajgcy
uzna warunek za spetniony gdy:

Nazwisko likwidatora danej szkody i numer telefonu podany bedzie po przyjeciu zgtoszenia
szkody u Wykonawcy. Kontakt z likwidatorem danej szkody bedzie mozliwy zaréwno telefo-
nicznie, jak i pocztg elektroniczng. Brak mozliwosci uznania warunku za spetniony spowoduje,
iz Wykonawca nie bedzie mogt przedstawi¢ oferty.

Jednocze$nie informujemy, ze przydziat szkéd do obstugi odbywa sie ze zwréceniem uwagi
na rownomierne obcigzenie pracg poszczegdlinych pracownikow, w celu zapewnienia ptynnej
likwidacji szkéd. Z tych powodow nie bierzemy pod uwage przydzielenie jednego likwidatora
do obstugi jednego podmiotu, ale w praktyce kazda szkoda ma przypisanego likwidatora.
Kontakt z likwidatorem danej szkody jest mozliwy zaréwno telefonicznie, jak i pocztg elektro-
niczng - imie.nazwisko@uniga.pl. Nazwisko likwidatora i numer telefonu podawany jest po
przyjeciu zgtoszenia szkody.




Szkode mozna zgtosi¢ telefoniczne do Centrum Pomocy Grupy UNIQA .Szkode mozna zgto-
si¢ réwniez pocztg elektroniczng

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 56.
W odniesieniu do zapisow umowy generalnej paragraf 5 ustep 9 prosimy o wprowadzenie zapisu do-
datkowego w tresci ,pod warunkiem ubezpieczenia pojazdu w wartosci brutto”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie zapisu dodatkowego w tresci ,,pod warunkiem
ubezpieczenia pojazdu w wartosci brutto” w tresci umowy generalnej paragraf 5 ustep 9.

Pytanie 57.

W odniesieniu do zapis6w odnoszacych sie do likwidacji szkéd w tresci: " Ubezpieczyciel pokryje
koszty obowigzkowego badania technicznego, wykonywanego w zwigzku ze szkodg w zakresie ele-
mentéw uktadu nosnego, hamulcowego lub kierowniczego majgcych wptyw na bezpieczenstwo ruchu
drogowego, za ktérg uprzednio przyjat on odpowiedzialno$¢” prosimy o zmiang zapisu ,Ubezpieczy-
ciel pokryje koszty obowigzkowego badania technicznego, wykonywanego w zwigzku ze szkodg w za-
kresie elementdw uktadu no$nego, hamulcowego lub kierowniczego majgcych wptyw na bezpieczen-
stwo ruchu drogowego, za ktdrg uprzednio przyjgt on odpowiedzialnose, jesli dodatkowe badanie tech-
niczne wymagane jest przepisami prawa’.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Dziatajac na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo Zaméwien Publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579
z p6zn. zm.), zwanej dalej ustawa Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ z uwzglednieniem
powyzszych wyjasnieri w zataczniku nr 5 - program ubezpieczenia.

Niniejsze odpowiedzi stanowig integralna czes¢ SIWZ.
Pozostate warunki i wymagania okreslone w SIWZ pozostaja bez zmian.
PowyZsze wyjasnienia i zmiany SIWZ sa wigzace dla wszystkich wykonawcow.




